Об утверждении перечня и форм документов, подтверждающих соответствие
организатора игорного бизнеса квалификационным требованиям

Утративший силу
Приказ Министра туризма и спорта Республики Казахстан от 14 декабря 2009
года № 01-01-07/217. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 10 января 2010 года № 5993. Утратил силу приказом Министра
туризма и спорта Республики Казахстан от 30 декабря 2011 года № 02-02-18/255
      Сноска. Утратил силу приказом Министра туризма и спорта РК от 30.12.2011

.№ 02-02-18/255
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
      Порядок введения в действие приказа см. .п. 6
      В соответствии с подпунктом 4)  статьи 8 Закона Республики пункта 1
Казахстан от 12 января 2007 года "Об игорном бизнесе" и  Республики Закона
Казахстан от 4 мая 2009 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые
законодательные акты Республики Казахстан по вопросам игорного бизнеса",

:П Р И К А З Ы В А Ю
      1 .  У т в е р д и т ь  п р и л а г а е м ы е :
      1) перечень документов, подтверждающих соответствие организатора
игорного бизнеса квалификационным требованиям согласно  к приложению 1
н а с т о я щ е м у  п р и к а з у ;
      2) формы документов, подтверждающих соответствие организатора игорного
бизнеса квалификационным требованиям согласно  и  к приложениям 2 3
н а с т о я щ е м у  п р и к а з у .
      2 .  П р и з н а т ь  у т р а т и в ш и м  с и л у :
      1)  Министра туризма и спорта Республики Казахстан от 28 февраля приказ
2007 года № 1-2/36 "Об утверждении перечня и форм документов,
подтверждающих соответствие организатора игорного бизнеса
квалификационным требованиям" (зарегистрированный в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 4577,
опубликованный в Собрании актов центральных исполнительных и иных
государственных органов Республики Казахстан 2007 г., март);
      2)  приказа Министра туризма и спорта Республики Казахстан от 28 пункт 2
июня 2007 года № 1-2/112 "О внесении изменений и дополнений в некоторые
приказы Министерства туризма и спорта Республики Казахстан" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных

правовых актов № 4797, опубликованный в Бюллетене нормативных правовых
актов центральных исполнительных и иных государственных органов
Республики Казахстан, август 2007 г. ,  № 8).
      3. Департаменту развития туризма, спорта и международного сотрудничества
Министерства туризма и спорта Республики Казахстан (Камзебаевой Д.У.)
направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство
ю с т и ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      4. Департаменту административной работы Министерства туризма и спорта
Республики Казахстан (Пирметову А.Х.) обеспечить официальное
опубликование настоящего приказа в средствах массовой информации после его
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан.
      5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
туризма и спорта Республики Казахстан Ускенбаева К.А.
      6. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр                                    Т. Досмухамбетов
П р и л о ж е н и е  1
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  т у р и з м а
и  с п о р т а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 14 декабря 2009 года № 01-01-07/217

Перечень документов,
подтверждающих соответствие организатора
игорного бизнеса квалификационным требованиям

      1. Для получения лицензии в сфере игорного бизнеса, в дополнение к
документам, указанным в  статьи 42 Закона Республики Казахстан "О пункте 2
лицензировании", на каждое игорное заведение необходимы следующие
документы, подтверждающие соответствие заявителя квалификационным
т р е б о в а н и я м :
      1 )  д л я  б у к м е к е р с к о й  к о н т о р ы :
      нотариально заверенная копия свидетельства о государственной регистрации
прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
      оригинал заключения органов санитарно-эпидемиологического надзора;
      оригинал заключения органов противопожарного надзора;
      оригинал перечня игорного оборудования с копиями документов,
подтверждающих право собственности на указанное игорное оборудование,
заверенными подписью и печатью заявителя;
      копия (копии) договора (договоров) с физическими и (или) юридическими

лицами, получившими в установленном законодательстве порядке лицензию на
осуществление  охранной деятельности;
      копии правил работы игорного заведения, приема ставок и проводимых пари
на  государственном и  русском языках ;
      нотариально заверенная копия договора с банком второго уровня на
территории Республики Казахстан на открытие вклада в размере 20 000
месячных расчетных показателей, установленных законом о республиканском
бюджете на соответствующий финансовый год, при условии выдачи вклада по
первому требованию (вклада до востребования);
      о р и г и н а л  с п и с к а  к а с с ;
      опись всех предоставляемых документов, с указанием названия документов и
к о л и ч е с т в а  с т р а н и ц ;
      2 )  д л я  т о т а л и з а т о р а :
      нотариально заверенная копия свидетельства о государственной регистрации
прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
      оригинал заключения органов санитарно-эпидемиологического надзора;
      оригинал заключения органов противопожарного надзора;
      оригинал перечня игорного оборудования с копиями документов,
подтверждающих право собственности на указанное игорное оборудование,
заверенными подписью и печатью заявителя;
      копия (копии) договора (договоров) с физическими и (или) юридическими
лицами, получившими в установленном законодательстве порядке лицензию на
осуществление  охранной деятельности;
      копии правил работы игорного заведения, приема ставок и проводимых пари
на  государственном и  русском языках ;
      нотариально заверенная копия договора с банком второго уровня на
территории Республики Казахстан на открытие вклада в размере 5 000 месячных
расчетных показателей, установленных законом о республиканском бюджете на
соответствующий финансовый год, при условии выдачи вклада по первому
требованию (вклада  до  востребования) ;
      о р и г и н а л  с п и с к а  к а с с ;
      опись всех предоставляемых документов, с указанием названия документов и
к о л и ч е с т в а  с т р а н и ц ;
      3 )  д л я  к а з и н о :
      оригинал справки соответствующего местного исполнительного органа о
размещении казино на территории, определенной для ведения игорного бизнеса;
      нотариально заверенная копия свидетельства о государственной регистрации
прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
      оригинал заключения органов санитарно-эпидемиологического надзора;

      оригинал заключения органов противопожарного надзора;
      оригинал перечня игорного оборудования с копиями документов,
подтверждающих право собственности на указанное игорное оборудование,
заверенными подписью и печатью заявителя;
      копия (копии) договора (договоров) с физическими и (или) юридическими
лицами, получившими в установленном законодательстве порядке лицензию на
осуществление  охранной деятельности;
      копии правил работы игорного заведения, приема ставок и проводимых
азартных игр на государственном и русском языках;
      нотариально заверенная копия договора с банком второго уровня на
территории Республики Казахстан на открытие вклада в размере 25 000
месячных расчетных показателей, установленных законом о республиканском
бюджете на соответствующий финансовый год, при условии выдачи вклада по
первому требованию (вклада до востребования);
      опись всех предоставляемых документов, с указанием названия документов и
к о л и ч е с т в а  с т р а н и ц ;
      4 )  д л я  з а л а  и г р о в ы х  а в т о м а т о в :
      оригинал справки соответствующего местного исполнительного органа о
размещении зала игровых автоматов на территории, определенной для ведения
и г о р н о г о  б и з н е с а ;
      нотариально заверенная копия свидетельства о государственной регистрации
прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
      оригинал заключения органов санитарно-эпидемиологического надзора;
      оригинал заключения органов противопожарного надзора;
      оригинал перечня игорного оборудования с копиями документов,
подтверждающих право собственности на указанное игорное оборудование,
заверенными подписью и печатью заявителя;
      копия (копии) договора (договоров) с физическими и (или) юридическими
лицами, получившими в установленном законодательстве порядке лицензию на
осуществление  охранной деятельности;
      копии правил работы игорного заведения, приема ставок и проводимых
азартных игр на государственном и русском языках;
      нотариально заверенная копия договора с банком второго уровня на
территории Республики Казахстан на открытие вклада в размере 25 000
месячных расчетных показателей, установленных законом о республиканском
бюджете на соответствующий финансовый год, при условии выдачи вклада по
первому требованию (вклада до востребования);
      опись всех предоставляемых документов, с указанием названия документов и
количества страниц.

П р и л о ж е н и е  2
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  т у р и з м а
и  с п о р т а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 14 декабря 2009 года № 01-01-07/217
Форма
                     Перечень игорного оборудования
      Место: _________________________________________________
      Собственник: ___________________________________________

№
Вид игорного
оборудования

З а в о д
изготовитель,
серийный №

Данные
сертифи-
к а т а
соответ-
ствия

Д а т а
тестиро-
вания

Процент
выигрыша

Техничес-
к о е
состояние

1 2 3 4 5 6 7

      М.П.                         подпись
П р и л о ж е н и е  3
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  т у р и з м а
и  с п о р т а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 14 декабря 2009 года № 01-01-07/217
Форма
                             Список касс*
           ____________________________________________________
                          наименование заявителя
_____________________________________________________________________
 указать сферу игорного бизнеса, место нахождения игорного заведения,
                             его наименование

№ Населенный пункт Месторасположения
Адрес электронной
кассы (при наличии)

1 2 3 4

      *При открытии или изменения месторасположения существующих касс
обязуюсь в течение 10 календарных дней предоставлять в уполномоченный
орган измененный список касс.
      М.П.                                       подпись

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан